Рекомендуем изучить инструкцию по эксплуатации
перед использованием!
Электрогенератор дизельный «СПЕЦ»
SD-6500E4
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
И ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
Уважаемый покупатель!
Благодарим за доверие, которое Вы оказали нам, купив генератор СПЕЦ.

Класс защиты IP23
Дата изготовления указана  на раме  генератора.
Расшифровка серийного номера
4. Устройство и принцип работы
4.1. Генератор состоит из следующих основных частей: несущей рамы,
топливного бака, двигателя, генератора, панели управления.
4.2. В четырехтактном двигателе внутреннего сгорания идет преобразование
тепловой энергии, получаемой при сжигании дизельного топлива, в
механическую энергию. Вращающий момент двигателя через соединительную
муфту передаётся генератору, который преобразовывает кинетическую энергию
вращения в электрическую, вырабатывая  электрический переменный ток,
напряжением 230 В и частотой 50 Гц. В зависимости от изменения мощности
подсоединяемых  потребителей происходит автоматическая регулировка
оборотов двигателя. Управление генератором осуществляется с панели
управления, где расположены  основные выключатели и контрольные приборы.
4.3. Транспортировка генератора происходит вручную с использованием колёс.
4.4. Основные элементы генератора  показаны на рис. 1.
3. Комплектность
код модели
мм               гггг               X             XXXXXXXX          XXXX
месяц                год код
изготовителя
индекс
товара
Таблица 2
5ЭЛЕКТРОГЕНЕРАТОР ДИЗЕЛЬНЫЙ
SD-6500E4
Наименование  Кол-во  Наименование  Кол-во
Дизельный
генератор
1 Провода 12В комплект
Аккумулятор 1 Ключ зажигания 2
Колесо 4 Крепёж комплект
Вилка 2 Воронка 1
Отвёртка 1 Инструкция 1
5. Требования  безопасности
5. 1. Перед эксплуатацией необходимо внимательно ознакомиться с настоящей
Инструкцией и соблюдать ее требования.
5. 2. При эксплуатации генератора необходимо соблюдать правила техники
электробезопасности и техники пожарной безопасности.
5. 3. К обслуживанию агрегата и управлению им во время работы допускаются
лица, прошедшие подготовку и имеющие допуск к эксплуатации
электроустановок в соответствии с «Межотраслевыми правилами по охране
труда (правилами безопасности) при эксплуатации электроустановок».
Обслуживающему персоналу необходимо также обладать специальными
навыками по работе с двигателями внутреннего сгорания.
5. 4. Эксплуатировать генератор необходимо в соответствии с его назначением и
требованиями, бережно обращаться с генератором, не подвергать его ударам,
перегрузкам.
5. 5. Обеспечить надежную устойчивую установку генератора, устанавливать
машину в местах недоступных для посторонних и детей.
5. 6. Запасы топлива и масла необходимо хранить в укрытии на безопасном
расстоянии от работающего генератора.
5. 7. Курение, пользование открытым огнем и нагревательными приборами
вблизи хранящегося топлива или генератора не допускается.
5. 8. Не заправлять генератор топливом внутри помещений или в плохо
проветриваемой зоне. Не проливать топливо.
5. 9. Не снимать крышку топливного бака и не заправлять топливом при работе